Daqui se conclui que de forma alguma um príncipe mentiroso pode estar à testa de um Estado. Por conseguinte, quando vemos que homens totalmente loucos procuram o louvor de eloquentes ou que os príncipes se recreiam com mentiras, podemos fundadamente imaginar que eles militam sob a bandeira do

“Gemmam gratissimam esse” dicit “munus illis quibus donatum est”. Non enim ponunt in lucro quod antea possidebant. Id igitur quod [808] aduentivum est, quod minime sperabant, plurimi faciunt et illius recenti possessione egregie laetantur. Quare prudenter ab interprete “exsultatio praestolantis” fuit appellatum. Munus igitur missum hominibus aditum ad gratiam aperit; munus negotium sollertissime gerit; et muneribus denique omnia ad uoluntatem illius qui potentibus gratificari studet efficiuntur. Sed quid hoc est quod Sapiens ait? Num nos admonet ut, cum fuerit nobis aliquid cum principibus agendum, non ueritate, sed muneribus innitatur, iudices etiam donis expugnemus? Credibile certe non est. Sed, uel principes accusat iniquitatis qui id quod est iustitiae debitum ad munera transferunt, et eos, qui non tam causae quam donis confidunt illis quos uirtutum merita confidentes facit, longe praeponunt; uel, quod magis reor, ex hac hominum iniquorum similitudine exemplum sumit ad negotia apud rerum omnium Dominum sapienter administranda. Quemadmodum Dominus, ut est apud Lucam,⁸⁰ exemplo, ab iniquo seruo, callido tamen, qui “sibi amicos ex mammona iniquitatis effecit”, deducto, nos instruit ad benignitatem et misericordiam egentibus tribuendam.

Quasi dicat: “Si ab hominibus aliquid impetrare uis aut in iudiciis litem obtinere cupis, munera largiris, aliter enim arbitraris futurum ut nihil tibi ex animi sententia procedat. Similiter, si cum Deo aliquid agere uis quod ad salutem et dignitatem ualeat, est tibi etiam muneribus pugnandum, quemadmodum illi dicit: “Non apparebis ante me uacuus”⁸¹. Sed, dices: “Quae munera illi possum offerre in cuius potestate omnia sunt?” – Illa certe quae scis illi fore gratissima: uitae nempe conuersionem, animi puritatem, hominum caritatem, uiduarum et pupillorum patrociniū, et Diuinae legis studium et reliqua eiusmodi munera, quibus delentur et a seueritate ad gratiam frequenter inflectitur.” Nec est etiam parum prudens admonitio ut, secundum Deum, te illis gratum ostendas, quorum beneficiis obligatus es uoluntatemque tuam muneribus missis testificeris, ut sic illum oblectes qui te sibi deuinxit et dignus beneficiis multo amplioribus uidearis.